
REF.: O/1.249 M1

ASUNTO: Aprobación técnica del Proyecto Modificado nº1 de las obras de:

«MEJORA  DE  LA  INSTALACIÓN  DEL  SISTEMA  DE  EXTINCIÓN  DE  LA  PLANTA  SUPERIOR  DEL  SILO  DE 

ALMACENAMIENTO VERTICAL DE VEHÍCULOS DE LA TT DE BOUZAS».

Recibido y examinado el Proyecto Modificado nº1 de las obras citadas en el "asunto", dirigido por D. José  

Enrique Escolar Piedras, Jefe de Área de Planificación e Infraestructuras de la Autoridad Portuaria de Vigo y 

director  facultativo  de  la  obra,  en  donde  solicita  a  este  órgano  de  contratación  que,  de  acuerdo  con  lo 

establecido en el artículo 242.4 a) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, proceda a APROBAR 

TÉCNICAMENTE EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 de las obras de «MEJORA DE LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA 

DE EXTINCIÓN DE LA PLANTA SUPERIOR DEL SILO DE ALMACENAMIENTO VERTICAL DE VEHÍCULOS DE LA TT  

DE BOUZAS ».

Este órgano de contratación, de conformidad con las facultades atribuidas en el Art. 31 del R.D.L. 2/2011 de 5  

de septiembre, del Texto Refundido de la Ley de Puertos del Estado y la Marina Mercante (B.O.E. nº253 de 20 

de octubre de 2011) y la Resolución del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Vigo, de fecha  

28 de septiembre de 2018, sobre adaptación de competencias en materia de contratación de acuerdo con la  

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. nº272 de 9 de noviembre de 2017),  

ACUERDA:

APROBAR TÉCNICAMENTE EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 de las obras de «MEJORA DE LA INSTALACIÓN DEL 

SISTEMA DE EXTINCIÓN DE LA PLANTA SUPERIOR DEL SILO DE ALMACENAMIENTO VERTICAL DE VEHÍCULOS 

DE LA TT DE BOUZAS», con un importe de valoración de contrata, a precios líquidos, de 879.197,74 €uros, y 

que produce un saldo en contra de la Autoridad Portuaria de Vigo de 146.397,74 €uros, sin incluir el IVA.

Vigo a 21 de julio de 2023

El Órgano de Contratación

EL PRESIDENTE DE LA AUTORIDAD PORTUARIA

Fdo: Carlos Botana Lagarón

(Firmado digitalmente)

www.apvigo.com
Praza da Estrela nº 1, 36201 VIGO   -   C.I.F. Q - 3667002 - D

Teléfono +34 986 268 000   -   Fax +34 986 268 001   -   E-mail: apvigo@apvigo.es Pag 1 de 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

J5
E7

LH
26

R
Y9

63
ZR

L5
6A

T3
AS

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ap

vi
go

.g
ob

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:apvigo@apvigo.es

		esPublico Gestiona - Autoridad Portuaria de Vigo
	2023-07-21T22:57:33+0200
	Vigo
	CARLOS BOTANA LAGARÓN - 36107879H (FIRMA)
	Lo acepto




